
1 
 

Forma patvirtinta 

Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus  

2019 m. kovo  28 d. įsakymu Nr. A- 382   

 

 

TVIRTINU 

Direktorė 

 

Ingrida Klupšaitė 

 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

 

METINIO VEIKLOS PLANO 2018 METAMS ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

 
2019 m. gegužės 3  d. Nr. V-22 

 

PAGRINDINIAI PASIEKTI REZULTATAI, ATLIKTI DARBAI 
Šiaulių rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) yra Savivaldybės biudžetinė įstaiga, kaupianti, organizuojanti ir sauganti 

universalų dokumentų fondą, atitinkantį Šiaulių rajono istorines tradicijas, ekonominę ir kultūrinę plėtrą, demografinę situaciją, gyventojų reikmes, bei 

teikianti bibliotekinio informacinio aprūpinimo paslaugas visuomenei. Biblioteka suteikia gyventojams galimybę mokytis visą gyvenimą, naudoti 

informacines technologijas socialiniams ir visuomeniniams reikalams, prisideda prie skaitmeninės ir socialinės atskirties mažinimo. Ataskaitiniais 

metais Bibliotekos organizacinę valdymo struktūrą sudarė Viešoji biblioteka ir 26 struktūriniai teritoriniai padaliniai (bibliotekos). 2018 m. Paežerių 

bibliotekos mikrorajono gyventojus aptarnavo Kuršėnų Vytauto Vitkausko biblioteka. Siekiant sudaryti geresnes prieigos prie informacijos išteklių 

galimybes, ataskaitiniais metais pradėjo veikti Daugėlių išorinis knygų aptarnavimo punktas, įrengta knygų lentyna Kuršėnų autobusų stotyje.  

2018 m. pabaigoje Bibliotekoje dirbo 48 darbuotojai, iš jų dirbančių ne visą darbo laiką 13. 37 pareigybėse dirbo 39 kultūros ir meno 

darbuotojai, iš kurių 20 buvo įgiję aukštąjį išsilavinimą, 19 – aukštesnįjį arba specialųjį vidurinį išsilavinimą. Profesionalių bibliotekininkų, dirbančių 

ne visą darbo dieną bibliotekoje buvo 9. 7 pareigybėse dirbo 9 kitų sričių darbuotojai.  

2018-ieji pasižymėjo apdovanojimų gausa. Gruzdžių Augustino Griciaus biblioteka Viešųjų bibliotekų padalinių (filialų) kategorijoje 

nominuota Kūrybiškiausia biblioteka 2017 ir jai įteiktas Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos apdovanojimas. Projektas „O kokia tavo 

verslo idėja?“ pripažintas geriausiu Šiaulių rajono jaunimo veiklos projektu ir pelnė padėkos raštą bei skulptūrėlę. Biblioteka yra trečioje vietoje tarp 



2 
 

savivaldybių bibliotekų duomenų bazės INFOLEX naudojimo atžvilgiu. Viešajai bibliotekai ir padaliniams, dalyvaujant Lietuvos elektronikos 

platintojų asociacijos projekte „Atsakingas skaitytojas“, laimėta 3-oji vieta. 

Bibliotekoje formuojamas universalus fondas, apimantis įvairias informacijos išteklių laikmenų rūšis. Bibliotekos ir jos 26 struktūrinių 

teritorinių padalinių fonduose sukaupta 230 538 fiz. vnt. 53 142 pavadinimų dokumentų. VB neteikia vartotojų aptarnavimo paslaugos, todėl fondas 

komplektuojamas tik Saugykloje, Informacijos ir kraštotyros skyriuje bei Metodikos kabinete – 21 112 fiz. vnt., 9,2 proc. nuo viso fondo, Kuršėnų 

Vytauto Vitkausko bibliotekoje (toliau - MB) – 33 766 fiz. vnt. 14,6 proc., kaimo bibliotekose (toliau - KB) – 175 660 fiz. vnt. 76,2 proc. Pagrindinę 

fondo dalį sudaro knygos ir serialiniai leidiniai – 96,3 proc., periodiniai leidiniai – 3,2 proc., elektroniniai skaitmeniniai dokumentai – 0,5 proc. 

Analizuojant bibliotekų fondų sudėtį, atrenkami neaktualūs, pasenusio turinio, dubletiniai leidiniai. Fondas kinta ne tik kiekybės, bet ir kokybės 

požiūriu, bet neatsinaujina tiek, kiek pageidautų vartotojai. Lietuvos kultūros ministerija 2018 m. naujiems dokumentams įsigyti skyrė 34507,00 Eur 

lėšų, už kurias įsigyta 4 486 fiz. vnt. dokumentų. Už Šiaulių rajono savivaldybės skirtus 15000,00 Eur užprenumeruota 33 pavadinimų leidiniai: 4 

pavadinimų laikraščių ir 29 pavadinimų žurnalų. Ataskaitiniais metais Bibliotekai padovanota 2 851 fiz. vnt. dokumentų už  11 418,40 Eur. 

Fondų perkatalogavimas baigtas visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose, išskyrus Bridų biblioteką. Dėl šio padalinio darbuotojų 

kaitos, liko nebaigta perkataloguoti apie 500 fiz. vnt. dokumentų. Per 2018 m. Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos (toliau – LIBIS) 

Skaitytojų aptarnavimo posistemė įdiegta Gilvyčių, Šakynos, Verbūnų, Voveriškių, Kurtuvėnų bibliotekose. Šiuo metu Kuršėnų miesto ir 15 kaimo 

padalinių vartotojai aptarnaujami naudojant elektroninį skaitytojo bilietą. Ataskaitiniais metais patikrinti Gruzdžių Augustino Griciaus, Ringuvėnų ir 

Raudėnų padalinių fondai. 

2018 m. suorganizuoti 1 287 renginiai, iš jų 41,6 proc. – įvairių kolekcijų, dokumentų ir meno parodos. Organizuojami susitikimai su 

rašytojais, edukacijos, tautinių, etninių ir kt. švenčių, rašytojų, įžymių žmonių jubiliejų minėjimai, dalyvauta akcijose. Nuolat vykdomos ir viešinamos 

Bibliotekos inovatyvios edukacinės veiklos su 3D akiniais, 3D pieštukais, piešimas ebru technika, šviečiančiais molbertais, terapiniais piešimo ant 

smėlio staliukais ir kt. Edukaciniai užsiėmimai vyko ne tik bibliotekose, bet ir Naisių šeimos festivalyje „Naisių vasara“, Šiaulių, Kuršėnų miestų bei 

daugelio miestelių šventėse, Telšių, Pakruojo, Joniškio rajonuose. 

2018 m. Biblioteka įgyvendino 14 projektų: buvo 9 projektų pareiškėja ir 5 kitų institucijų projektų partnerė. Projektams vykdyti iš LR 

Kultūros ministerijos Lituanistikos programos, Kultūros tarybos, Europos komisijos Lietuvos atstovybės, Šiaulių rajono savivaldybės gauta 29 697 

Eur. Organizuoti susitikimai su rašytojais, edukacijos, tęsiant leidybinę veiklą, išleistas meno atvirukų bloknotas „Lietuva – mano atviruke“. 

Skaitytojų informaciniams poreikiams pritaikytos 129 kompiuterizuotos darbo vietos, visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose 

veikia internetinis ryšys. Bibliotekų darbuotojai atsakė į 4,3 tūkst. užklausų, daugiau negu pusė jų pateikiama ir įvykdoma internetu, 429 valandas 

įvairiuose padaliniuose lankytojai buvo mokomi naudotis kompiuterine įranga, e. paslaugomis. Vartotojų paslaugoms – teminė, citatų kartotekos, 

elektroninis katalogas, Viešosios bibliotekos interneto svetainė, lietuviškos ir užsienio duomenų bazės: NAXOS Music Library, EBSCO Publishing, 

Infolex, LIBIS. Parengti 22 nauji kraštotyros darbai, dar 33 pavadinimų kraštotyros darbai tęsiami. Bibliotekos internetinė svetainė nuolat pildoma 

svarbiausia informacija, renginių aprašymais, kraštotyrine medžiaga. Pateikiamos virtualios parodos, naujai gautų dokumentų apžvalgos. Per 

ataskaitinius metus publikuota 877 straipsniai bei informaciniai pranešimai spaudoje ir internetinėje erdvėje. 



3 
 

    Biblioteka patalpas valdo panaudos teise. 2018 m. pabaigoje bendras bibliotekų patalpų plotas buvo 2637 m², iš jų naudingas – 2441 m². 

Ne visos bibliotekos atitinka šiuolaikinei bibliotekai keliamus estetinius, funkcinius reikalavimus, tačiau pagal galimybes to yra siekiama.  Bazilionų, 

Drąsučių, Gilaičių, Gilvyčių, Paežerių, Varputėnų, Žadžiūnų ir Žarėnų bibliotekos šildomos elektra. Ringuvėnų, Romučių ir Šiupylių bibliotekos 

šildomos kietu kuru krosnimis ar židiniais. Uždarytų kultūros centrų ir mokyklų pastatuose veikiančiuose Varputėnų ir Žarėnų bibliotekose nėra 

vandens, sanitarinio mazgo. Didžioji dalis baldų bibliotekose yra fiziškai ir morališkai pasenę. Kasmet pavyksta atnaujinti tik nedidelę jų dalį. 

Ataskaitiniais metais erdviose, miestelio centre esančiose patalpose įsikūrė Naisių padalinys, atnaujintas interjeras Kuršėnų Vytauto Vitkausko 

bibliotekoje ir keliuose kaimo padaliniuose. Vykdant projektus sukurtos naujos paslaugos vartotojams: multisensorinė erdvė Kužių padalinyje, 

Kuršėnų Vytauto Vitkausko bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje – kino erdvė, sulaukianti gausaus kino mėgėjų būrio.   

 

LĖŠOS PLANO ĮVYKDYMUI 
Metiniame veiklos plane iš Savivaldybės biudžeto skirta 503374,00 Eur. Faktiškai panaudota 503374,00 Eur.   

Bendra lėšų suma panaudota įgyvendinant metinį veiklos planą –567228,89 Eur, t. sk.: Savivaldybės biudžeto lėšos – 503374,00 

Eur, Valstybės biudžeto lėšos – 34507,00 Eur ir kitos lėšos: Kultūros rėmimo fondo lėšos (KT) - 20500,00 Eur, Europos Sąjungos lėšos 

(ES) – 1000,00 Eur, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos piniginis įnašas (PĮ) – 5125 Eur, Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšos (VSR) – 960,00 Eur, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos jaunimo veiklos projektų 

įgyvendinimo lėšos (JP) – 500,00 Eur, pajamos už mokamas paslaugas – 1262,89 Eur. 

 

T
ik

sl
o

 k
o

d
a

s 

U
žd

a
v

in
io

 

k
o

d
a

s 

P
ri

em
o

n
ės

 

k
o

d
a

s 

V
ei

k
lo

s 
k

o
d

a
s 

Veiklos 

pavadinimas 

Skirti 

asignavimai 

(Eur) 

Faktiškai 

panaudoti 

asignavimai 

(Eur) 

Proceso ir (ar) 

indėlio vertinimo 

kriterijus 

Planuota proceso 

ir (ar) indėlio 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Faktiškai pasiekta 

proceso ir (ar) 

indėlio vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Pastabos, 

komentarai 

Kultūros plėtros programa (kodas 13) 

                                                     SUMANI, PILIETIŠKA, KŪRYBINGA, SOCIALIAI SAUGI IR SVEIKA VISUOMENĖ  

        

01 Aukštos ugdymo ir švietimo paslaugų kokybės bei jų prieinamumo kiekvienam gyventojui užtikrinimas 

01 02 Tobulinti ugdymo ir švietimo paslaugas, jų kokybę ir prieinamumą 

01 02 09 Didinti vaikų neformaliojo ugdymo prieinamumą Šiaulių rajone 



4 
 

01 02 09 03 

Vaikų skaitymo 

skatinimo, 

kūrybiškumo, 

saviraiškos 

neformalus 

ugdymas  

Viešojoje 

bibliotekoje. 

21 305,00 

29305,00 

t.sk.: 21305,00 

Eur iš SB; 

6000,00 Eur iš 

KT; 

1500,00 Eur iš PĮ; 

500,00 Eur iš JP 

Renginių skaičius 

(vnt.). 

 

 

400 627  

01 03 01 Didinti suaugusiųjų neformaliojo švietimo paslaugų įvairovę Šiaulių rajone 

01 03 01 01 Plėsti suaugusiųjų 

saviugdos, 

saviraiškos, 

savirealizacijos 

paslaugų įvairovę 

užtikrinant 

informacinių 

išteklių turinio ir 

formos įvairovę, 

skatinti aktyvų 

žinių naudojimą ir 

mainus. 

0,00 

960,00  

t. sk.: 960,00 Eur 

iš  VSR 

1. Vartotojų 

skaičius (asm.);                   

2. Dokumentų 

išduotis (fiz. vnt.);          

3. Lankomumas;                                       

4. Virtualių 

apsilankymų 

skaičius (kartai);                                                      

5. Atsakytų 

informacinių - 

bibliografinių 

užklausų skaičius 

(vnt.)  

4100 

 

165000 

 

9 

20000 

 

 

4000 

7259 

 

178661 

 

11,7 

94344 

 

 

4249 

 

01 03 03 Skleisti informaciją apie mokymosi visą gyvenimą galimybes Šiaulių rajono savivaldybėje 

01 03 03 01 Edukacinių 

užsiėmimų, 

renginių, 

skatinančių 

verslumą per 

amatus ir 

rankdarbystę, 

organizavimas 

Viešojoje 

bibliotekoje. 

1000,00 1000,00 

 

 

 

 

Renginių skaičius 

(vnt.). 
8 30  



5 
 

02 Pilietiškos ir kūrybingos visuomenės ugdymas 

02 01 Remti ir skatinti nevyriausybinių organizacijų bei neformalias jaunimo veiklas 

02 01 02 Vykdyti jaunimo užimtumo, neformaliojo ugdymo ir neformalias jaunimo veiklas Šiaulių rajone 

02 01 02 01 

Renginių, 

įtraukiančių 

jaunimą į 

pažintinę, 

kūrybinę veiklą 

organizavimas 

Viešojoje 

bibliotekoje. 

0,00 

 

3500,00 

t. sk.: 2000,00 Eur 

iš KT; 

1000,00 Eur iš 

ES; 

500,00 Eur iš PĮ 

Renginių skaičius 

(vnt.). 

 

15 60  

02 01 07 Skatinti ir remti savanorystę Šiaulių rajone 

02 01 07 02 

Įtraukti jaunimą 

savanoriauti 

renginiuose, 

projektinėse 

veiklose. 

0,00 0,00 

Savanorių skaičius 

(žm.)  

 

6 19  

02 02 02 Atnaujinti ir plėsti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros įstaigų informacinių technologijų ir materialinę aplinką 

02 02 02 04 

Materialaus ir 

nematerialaus 

turto, reikalingo 

Viešosios 

bibliotekos 

veiklai, įsigijimas 

ir atnaujinimas. 

 

3000,00 3100,00 

Padalinių, kuriuose 

atnaujinta ir (arba) 

išplėsta 

informacinių 

technologijų 

aplinka, skaičius 

(vnt) 

Įsigytų mokymo ir 

edukacinių 

priemonių skaičius 

(vnt.). 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

27 

 



6 
 

  

02 02 02 05 

Atnaujinti 

Viešosios 

bibliotekos ryšio 

ir interneto 

paslaugų teikimą. 

 

5500,00 5500,00 

Atnaujintų 

interneto ir ryšio 

tiekimo paslaugų 

skaičius (vnt.). 

 

5 22  

02 02 03 Formuoti kultūrines erdves Šiaulių rajone, jas pritaikant įvairių renginių organizavimui, meno ekspozicijoms, kultūros poreikiams 

02 02 03 02 

Inovatyvių erdvių, 

skirtų jaunimui ir 

vaikams, 

įrengimas 

bibliotekoje. 

5390,00 

12890,00 

t. sk.: 5390,00 Eur 

iš SB; 

6000,00 Eur iš 

KT; 

1500,00 Eur iš PĮ 

Įrengtų erdvių 

skaičius (vnt.) 

 

2 3  

02 03 Plėtoti rajono kultūrinę veiklą 

02 03 01 Organizuoti ir vykdyti Šiaulių rajono kraštotyrinius tyrimus, ekspedicijas 

02 03 01 01 

Rinkti, kaupti 

krašto dainas, 

papročius, juos 

sisteminti ir 

0,00 0,00 

1. Parodų skaičius 

(vnt.); 

2. Parengtų 

kraštotyros darbų 

2 

 

2 

 

20 

 

22 

 

 



7 
 

įvairiomis 

formomis platinti. 

Kalendorinių 

švenčių 

kraštotyros 

parodų 

organizavimas. 

skaičius (vnt.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 03 05 Vykdyti tarptautinius, regioninius, respublikinius, rajoninius kultūros projektus, skirtus Šiaulių rajono bendruomenei 

02 03 05 01 

Inicijuoti 

tarptautinius, 

respublikinius, 

regioninius ir kt. 

projektus, vystyti ir 

plėsti 

bendradarbiavimą 

su rajono 

bendruomenėmis. 

0,00 

8125,00 

t. sk.: 6500,00 Eur 

iš KT 

1625,00 Eur iš PĮ 

Inicijuotų projektų 

skaičius (vnt.). 

 

4 8  

02 03 06 Parengti  ir vykdyti Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros plėtros programą 

02 03 06 01 

Parengti etninės 

kultūros programą 

ir ją įgyvendinti. 

0,00 

 
0,00 

Etnokultūrinių 

renginių procentas 

nuo visų renginių 

(%). 

 

25 % 40 %  

02 03 09 
Plėtoti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros, švietimo ir kitų įstaigų bendradarbiavimą tarpusavyje ir su kitomis šalies bei užsienio kultūros ir švietimo 

įstaigomis 

02 03 09 02 

Kultūros įstaigų 

bendradarbiavimas 

su Šiaulių rajono 

0,00 0,00 

Sutarčių skaičius 

(vnt.). 

 

5 30  



8 
 

savivaldybės 

įstaigomis. 

 

02 03 09 03 

Kultūros įstaigų 

bendradarbiavimas 

su šalies ir užsienio 

partneriais. 

0,00 0,00 

Sutarčių skaičius 

(vnt.). 

 

1 3  

02 03 09 05 

Dalyvauti Lietuvos 

savivaldybių 

viešųjų bibliotekų 

asociacijos ir 

Bibliotekininkų 

draugijos veikloje. 

 

87,00 87,00 

Susitarimų skaičius 

(vnt.). 

 

2 2  

02 03 10                      Plėtoti Šiaulių rajono kultūrinę veiklą, įtraukiant socialinę atskirtį patiriančius asmenis ir jų šeimas  

02 03 10 01 

Kompiuterinių 

darbo vietų su 

specializuota 

programine įranga 

akliesiems ir 

silpnaregiams 

suteikimas. 

0,00 0,00 

Kompiuterinių 

darbo vietų su 

specializuota 

programine įranga 

skaičius (vnt.). 

 

1 1  

02 03 10 02 

Kultūriniai 

renginiai ir 

veiklos, skirtos 

socialinę atskirtį 

turintiems 

asmenims. 

0,00 0,00 

Įgyvendintų 

priemonių skaičius 

(vnt.).  

 

2 25  

02 03 11 Užtikrinti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros įstaigų vadovų bei kultūros ir meno darbuotojų atestacijos programos vykdymą  

02 03 11 02 

Viešosios 

bibliotekos ir jos 

struktūrinių 

teritorinių 

0,00 0,00 

Įvykdytas 

darbuotojų metinis 

vertinimas (kartai). 

 

1 1  



9 
 

padalinių 

darbuotojų 

metinis 

vertinimas. 

 

02 03 12 Plėtoti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros valdymo sistemą, užtikrinančią kultūros specialistų kompetencijų tobulinimą  

02 03 12 01 

Ugdyti Viešosios 

bibliotekos 

darbuotojų 

kompetencijas 

mokymuose, 

kvalifikacijos 

kėlimo kursuose, 

seminaruose, 

profesinėse 

išvykose. 

300,00 200,00 

Darbuotojų, kėlusių 

kvalifikaciją, 

skaičius (vnt.). 

 

30 46  

02 03 13 
Užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir didinti jų prieinamumą Šiaulių rajone     

      

02 03 13 01 

Komplektuoti ir 

tvarkyti 

dokumentų fondą. 

Bibliotekos 

elektroninio 

katalogo 

pildymas. 

 

0,00 0,00 

1. Nurašytų 

dokumentų skaičius 

(vnt.);                                             

2.Automatizuotai 

per metus parengtų 

įrašų skaičius 

(vnt.);                                

 

15000 

 

 

 

1850 

 

 

 

 

37799 

 

 

 

3625 

 

 

02 03 13 02 

Duomenų bazių 

prenumeravimas 

ir jų sklaida 

bibliotekos 

vartotojams. 

0,00 0,00 

Prenumeruotų 

duomenų bazių 

skaičius (vnt.). 

 

2 3  



10 
 

02 03 13 03 

 Vartotojų 

skaitmeninio 

raštingumo 

mokymas ir 

konsultavimas, 

supažindinimas su 

pažangiomis 

bibliotekos 

elektroninėmis 

paslaugomis, 

leidžiančiomis 

skaitytojams per 

bendrą prieigą ir 

naudojantis 

įvairiais 

įrenginiais 

skolintis 

elektroninius 

leidinius, atlikti 

leidinių paiešką. 

1471,00 1471,00 

Skaitmeninio 

raštingumo 

mokymas, 

konsultavimas 

(kartai.). 

 

2000 2267  

02 03 13 04 

Formuoti 

dokumentų fondą, 

atsižvelgiant į 

Šiaulių rajono 

istorines 

tradicijas, 

ekonominę ir 

kultūrinę plėtrą, 

gyventojų 

reikmes. 

 

465321,00 

501090,89 

t. sk.: 

465321,00 Eur iš 

SB; 

 34507,00 Eur iš 

VB 

1262,89 Eur už 

mokamas 

paslaugas 

Naujai įsigytų 

dokumentų skaičius 

(vnt.). 

 

6300 11855  

EFEKTYVI RAJONO SAVIVALDA IR VISUOMENĖS SAUGUMAS 

01 Efektyvaus, gyventojų poreikius atitinkančio viešojo valdymo užtikrinimas 



11 
 

01 01 Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą 

01 01 09 Skatinti Šiaulių rajono savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto puslapių atnaujinimą ir plėtrą 

01 01 09 01 

Skatinti 

Savivaldybės 

kultūros interneto 

puslapių 

atnaujinimą ir 

plėtrą 

0,00 0,00 

Atnaujintų 

internetinių 

svetainių skaičius 

(vnt.) 

 

1 1  

 

 

Direktorė                                                                                                                        Ingrida Klupšaitė 

 

Direktorė                                                                                          Ingrida Klupšaitė 

 

2019 m. gegužės 3 d. 

 

 

SUDERINTA 

Savivaldybės administracijos  

Kultūros skyriaus vedėjas 

 

___________________________________ 
(parašas, data) 

  

 

___________________________________________ 


